5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ
РЕШЕНИЕ

14 декабря  2017  года № ЧС-01-03-130
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по развитию района Чертаново Северное в 2018 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании управ районов города Москвы" и на основании обращения управы района Чертаново Северное города Москвы от 12 декабря 2017 года № ЧС-16-977/7, поступившего 12 декабря 2017 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Северное решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по развитию района Чертаново Северное в 2018 году  (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы не позднее трех дней со дня принятия.

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на сайте муниципального округа Чертаново Северное.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Северное  Абрамова-Бубненкова Б.Б.

Глава муниципального округа

Чертаново Северное                                                  Б.Б.Абрамов-Бубненков
	Приложение

к решению Совета депутатов

	муниципального округа
Чертаново Северное

 от "14" декабря 2017г.

№ ЧС-01-03-130

Мероприятия по развитию района Чертаново Северное в 2018 году за счет средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы

	№ п/п
	Адрес объекта
	Виды работ
	Объем
	Единица измере-ния (шт., кв.м., пог.м.)
	Затраты

(руб.)

	1
	Мероприятия по обустройству улиц, содержание которых осуществляют подведомственные префектурам административных округов города Москвы организации

	1.1
	Битцевский проезд, Сумская улица, Сумской проезд
	Выполнение мероприятий по предписаниям КСОДД

	3100000,00

	ИТОГО по объекту
	3100000,00

	1.2
	2-й Варшавский проезд, д.95
	Ремонт асфальтовых покрытий
	2000
	кв.м.
	1664000,00

	Замена бортового камня
	250
	пог.м.
	325000,00

	Устройство дорожно-тропиночной сети (АБП)
	300
	кв.м.
	210000,00

	ИТОГО по объекту
	2199000,00

	1.3
	Территория района, в том числе Балаклавский пруд
	Цветочное оформление
	7700
	шт.
	277500,25

	ИТОГО по объекту
	277500,25

	ИТОГО по мероприятию
	5576500,25

	2
	Мероприятия по проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий

	2.1
	Ул.Чертанов-ская, д.  4
	Устройство дорожно-тропиночной сети (АБП)
	74
	кв.м.
	51800,00

	Установка/ремонт садового камня
	110
	пог.м.
	121000,00

	Ремонт газона (рулонный)
	721
	кв.м.
	281190,00

	Устройство/ремонт лестницы с поручнем
	1
	шт.
	200000,00

	Устройство/ремонт лестницы/подпорной стенки
	2
	шт.
	400210,00

	Устройство/ремонт контейнерной/бункерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	96000,00

	Устройство/ремонт тренажерной  площадки (с установкой  тренажеров) с устройством синтетического основания (резина)
	1
	шт.
	645324,00

	Устройство/ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	450000,00

	Установка МАФ на детской площадке
	4
	ед.
	128040,00

	Установка ограждения на детской площадке
	46
	пог.м.
	36800,00

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня (резина, иск.трава)
	223
	кв.м.
	669000,00

	Устройство песочного покрытия на детской площадке с устройством садового камня
	25
	кв.м.
	37500,00

	Устройство зоны отдыха (брусчатка)
	76
	кв.м.
	417000,00

	Установка лавочек
	9
	шт.
	69300,00

	Установка урн
	9
	шт.
	24300,00

	Демонтажные работы (демонтаж МАФ)
	4
	шт.
	25000,00

	Прочие работы (устройство защитного ограждения из поликарбоната у контейнерной площадки)
	10
	шт.
	25000,00

	ИТОГО по объекту
	3677464,00

	2.2
	Варшавское шоссе, д.114, корп.2
	Устройство/ремонт лестницы с поручнем
	1
	шт.
	200000,00

	ИТОГО по объекту
	200000,00

	2.3
	Сумской проезд, д.10

	Ремонт асфальтовых покрытий
	3000
	кв.м.
	2496000,00

	Замена бортового камня
	450
	пог.м.
	585000,00

	Устройство дорожно-тропиночной сети (АБП)
	27
	кв.м.
	18900,00

	Установка/ремонт садового камня
	44
	пог.м.
	48400,00

	Ремонт газона (рулонный)
	500
	кв.м.
	195000,00

	Устройство/ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	186350,00

	Установка МАФ на детской площадке
	4
	ед.
	133786,00

	Установка ограждения на детской площадке
	35
	пог.м.
	28000,00

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня (резина)
	294
	кв.м.
	882000,00

	Устройство песочного покрытия на детской площадке с устройством садового камня
	16
	кв.м.
	24000,00

	Устройство зоны отдыха с дорожками из брусчатки
	120
	кв.м.
	211500,00

	Установка лавочек
	7
	шт.
	53900,00

	Установка урн
	7
	шт.
	18900,00

	Демонтажные работы
	19
	шт.
	19000,00

	ИТОГО по объекту
	4900736,00

	2.4
	Мкрн.Северное Чертаново, д.4Б
	Ремонт асфальтовых покрытий
	1500
	кв.м.
	1248000,00

	Замена бортового камня
	293
	пог.м.
	380900,00

	ИТОГО по объекту
	1628900,00

	2.5
	Сумской проезд, д.23, корп.1

	Устройство дорожно-тропиночной сети (АБП)
	312
	кв.м.
	217968,92

	ИТОГО по объекту
	217968,92

	2.6
	Мкрн.Северное Чертаново, д.1, корп.1
	Ремонт асфальтовых покрытий
	11499
	кв.м.
	9567168,00

	Установка/ремонт садового камня
	120
	пог.м.
	132000,00

	Устройство/ремонт тротуарной плитки
	2000
	кв.м.
	3006100,00

	Ремонт газона (рулонный)
	1000
	кв.м.
	390000,00

	Устройство/ремонт лестницы/подпорной стенки
	3
	шт.
	2665250,82

	ИТОГО по объекту
	15760518,82

	2.7
	Ул. Чертановская, д.7, корп.1 – магазин «Пятерочка»
	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	2
	шт.
	240000,00

	ИТОГО по объекту
	240000,00

	2.8
	Сумской проезд, д.12, корп.1, 2, 3
	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	8
	шт.
	960000,00

	ИТОГО по объекту
	960000,00

	2.9
	Аварийный запас материалов
	Материалы на лестничные поручни

	518557,65

	ИТОГО по объекту
	518557,65

	ИТОГО по мероприятию
	28104145,39

	ИТОГО по  всем мероприятиям
	33680645,64